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BALANCETE DA DESPESA DE JULHO (01/07/2024 A 31/07/2024 )
GAMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO

de 03

Fl Func Econ

Tipo

Especificação Vinculo Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

01 LEGISLATIVO

0101

010100

Gamara Municipal

Gamara Municipal

1.600.000,20

792.855,40

110.638.42

763.601,29

98.769,79

98.919,79

29.254,11

763.601,29

01.031.0001.1001.0000 Obras e Instalações no Prédio da Gamara

001 4.4.90.5T00 OBRAS E INSTALAÇÕES 70.000,00
0,00

01.031.0001.1002.0000 Aquisição de Equipamentos

002 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E 40.000,00
MATERIAL PERMANENTE 2.169,00

01.031.0001.2001.0000 Manutenção da Secretaria da Gamara

0,00

0,00

0,00

2.169,00

 i]  p p PP o o'  o o: O O 1 o o1

0,00

0,00

0,00

2.169,00

003

ÒÒ4 ~

3.1.90.11.00

3.1.90.13.00

VENCIMENTOS E

VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

968.000.20

537.114,87

210.000.00

82.213,29

64.306,57

537.114,87

11.886.09

82.213,29

64.306,57

64.306,57

Ti.886,09
11.886,09

0,00

537.114.87

0,00

82.213,29

005 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00

1.346,56

0,00

1.346,56

0,00

0,00

0,00

1.346,56

006

007

3.3.90.30.00

3.3.90.36.00

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

40.000,00

16.137,73

2.000,00

1.933,34

2.078,64

16.137,73

0,00

1.933,34

2.078,64

2.078,64

0,00

0,00

0,00

16.137,73

0,00

1.933,34

008 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA
JURÍDICA

110.000,00

65.298,97

23.243,16

45.914,86

9.704,53

9.854,53

19.384,11

45.914,86

009 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO -
PESSOA

30.000,00

23.431,15

483,89

13.561,15

2.153,89

2.153,89

9.870,00

13,561,15

010 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 50.000,00

25.662,00

3.276,00

25.662,00

3.276,00

3.276,00

0,00

25.662,00
011 3.3.91.97.00 APORTE PARA

COBERTURA DO DÉFICIT
ATUARIAL DO RPPS

70.000,00

37.548,49

5.364,07

37.548,49

5.364,07

5.364,07

0,00

37.548,49

TOTAL DO PODER

LEGISLATIVO

1.600.000,20

792.855,40

110.638,42

763.601,29

98.769,79

98.919,79

29.254,11

763.601,29

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 1.600.000,20 110.638,42 98.769,79 29.254,11

792.855,40 763.601,29 98.919,79 763.601,29

DESPESA EXTRA ORÇAMENTÁRIA

0 . TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS 0,00 0,00

7003 7003 323703 REPASSE GONCEDIDO A PREFEITURA MUNIGIPA^pE Ç^JtpAISO 0,00 0,00

218810105 • RESSARCIMENTOS E RESTITUIÇÕES (F) 0,00 0,00

9004 9004 323301 Pagto. sinistro do seguro empresarial
190 -000 0,00 0,00
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218810111 -PLANOS DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MEDICA (F) 3.703,47 34.380,93

9005 9005 323210 Instiluto de Seguridade Serv Rubi MunicdeParaisoigo -ooo

218810113 - RETENÇÕES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES (F)

3.703,47

0,00

34.380,93

0,00

9011 9011 323207 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 190 -000 0,00 0,00

218810115 - RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (F) 3.653,68 25.575,76

9010 9010 323206 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

218810199 -OUTROS CONSIGNATÁRIOS (F)

190 -000 3.653,68

2.553,23

25.575,76

26.114,89

9003 9003 323209 ÜNIMED - Desconto em folha

9008^ 9Ó08 323206 Banco do Brasil S/Á-conta empréstimo

9009 9009 323205 DEVOLUÇÕES

190 -000

190 -000

190 -000

2.553,23

0,00

Ò,'ÓÒ

26.114,89

0,00

ò,òb

218810499 -OUTROS DEPÓSITOS (F) 0,00 0,00

9012 9012 323213 Rendimento de Aplicações 190 -000 0,00 0,00

216820104 • IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF (F) 164,89 1.523,07

9013 9013 323214 IRRF de outros rendimentos (empresas)

218830102 - CONTRIBUIÇÃO AO RGPS (F)

190 -000
—

164,89

3.103,14

1.523,07

21.971,34

9002 9002 313202 RECOLHIMENTO DE INSS-OUTROS 190 -OCO 0,00 0,00

9007 9007 323211 INSS ■ DESCONTO EM FOLHA 190 -000 3.103,14 21.971,34

218830104 • IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF (F) 3.789,86 35.226,01

9006 9006 323202 DESCONTO DE IRRF 190 -000 3.789,86 35.226,01

218850108-ISS (F) 0,00 0,00

9001 9001 313201 RECOLHIMENTO DE ISS 190 -000 0,00 0,00

218850199 • OUTRAS CONSIGNAÇÕES (F) 640,27 1.310,54

9014 9014 323215 Padre Albino Saúde 190 -000 640,27 1.310.54

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 17.608,54 146.102,54

TOTAL (ORÇAMENTARIO+EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

SALDO PARA 0 MES SEGUINTE

Recurso Banco Conta

909.703,83

36.980,81

TOTAL DO SALDO 36.980.81

TOTAL GERAL 946.684,64

PARAÍSO. 31 de julho de 2024

dos Reis
Presidente TéT. C^ntabiUdad*^CRC;lSP30®l75/O-«

Fernando Figueiredo
Tesoureiro


